
Folketingets Socialudvalg

Dato: 21. december 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 2. december 

2011 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 55 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 55:

”Som opfølgning på foretrædet for Socialudvalget fra Angstklinikken for børn 

og unge ved Psykologisk Institut, Århus Universitet, den 1. december 2011, 

bedes ministeren redegøre for hvor mange projekter og hvilke projekter som 

Angstklinikken der er, med bevillinger fra psykiatripuljen, der ophører i løbet 

af 2012.”

Svar:

Der blev i satspuljeregi som et led i Psykiatriaftalen for 2007-2010 afsat i alt 

133,2 mio. kr. over 4 år til at styrke indsatsen på det sociale område over for 

børn og unge med begyndende eller lettere psykiske vanskeligheder. Puljen 

blev delt op i tre underpuljer:

 Psykologbehandling i kommunerne og på ungdomsuddannelserne.

 Støtte til forældre til psykisk syge børn og unge – netværksdannelse.

 Psykiatrisk støtte til anbringelsessteder for børn og unge.

Midlerne blev udmeldt i ansøgningspuljer i maj 2007.

Der blev på baggrund af ansøgningsrunden i alt igangsat 28 projekter fordelt 

på syv kommunale projekter, syv på ungdomsuddannelserne, fem om kon-

sulentstøtte til anbringelsesstederne samt ni til netværksgrupper for forældre 

til børn og unge med psykiske vanskeligheder. Desuden blev der igangsat et 

angstprojekt for børn og unge på Århus Universitet.

Alle bevillingerne udløber i 2011. Flere af projekterne afsluttes dog først i 

løbet af de første måneder i 2012, da de grundet forsinket opstart har 
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uforbrugte midler fra tilskuddet fra satspuljen, som er overført til 2012, og 

som vil række til de første par måneder i 2012.

Med satspuljeaftalen for 2011 besluttede satspuljeordførerne at fortsætte 

udviklingsarbejdet med projekter på ungdomsuddannelser og på netværks-

grupper for forældre til børn og unge med psykiske vanskeligheder. I forbin-

delse med puljen i 2011 blev der bevilget tilskud til tre projekter på ung-

domsuddannelserne og to netværksprojekter, der tillige fik tilskud i 2007. Det 

drejer sig om Tradium i Randers, Odense kommune og Mercantec i Viborg

samt netværk hos SIND og Landsforeningen Bedre Psykiatri.

Af de 28 projekter er 15 planlagt forankret. Det drejer sig om: Psykologpro-

jekterne i Aalborg, Aarhus (ikke angstprojektet), Haderslev og Esbjerg. Og 

for projekterne på uddannelsesstederne drejer det sig om Næstved og 

SOSU C i Brøndby. Alle ni netværksprojekter forventes fortsat, idet de otte

er forankret i frivillige foreninger og projektet i Bornholms Kommune er plan-

lagt til at fortsætte. Der mangler afklaring på fire af de fem projekter om kon-

sulentstøtte til anbringelsesstederne: Københavns Kommune, Odense 

Kommune, Himmelbjerggård og Ousbjerggård er uafklarede. Projektet på 

Seden Enggård forventes efter det oplyste ikke at kunne forankres.

Samlet set er således 22 af de 28 projekter planlagt forankret eller videreført 

med nye satspuljemidler fra Psykiatriaftalen for 2011-2014. 

Karen Hækkerup

/ Lars Møller Christiansen


